
SMLOUVA
o PoSKYTNUTíDoTAcE Z RoZPoČTU PARDUBlcKÉHo KRAJE

NA ROK 2O2L

Smlouva č.ioRl2l/?44g

se sídlem:

zastoupený:

lČ:

DlČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dóle též jako ,,poskytovatel")

se sídlem:

zastoupený:

lČ:

DlČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

Pardubický kraj

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice

JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
Pardubického kraje

70892822
c270892822
Čsoa a. s., pobočka Pardubice

L978s3t37/0300

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod

Švendova L282, 5oo 03 Hradec Králové

Adamem Valentou, předsedou Regionální rady regionu
soudržnosti Severornichod
7508272t

Není plátcem DPH

Česká spořitelna, a.s.

2267032/0800

(dále též jako ,,příjemce")

V rámci Regionálního operačního programu NUTs IlSeverornichod pro období2007-2oL3 (dále jen,,RoP sV"), jehož je
příjemce řídícím orgánem, odpovědným za jeho implementaci, uzavírají shora uvedené smluvní strany, podle
ustanovení s 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtornich pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon č.25012000 Sb."), v souladu s ustanovením 5 159 a násl. zákona č.5ool2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen ,,smlouva"), jejímž účelem je poskytnutí účelové
neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě účelové dotace, (dále jen ,,dotace") následujícího
znění:

Předmět smlouvy a úče! dotace

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě
účelové dotace na úhradu v'ýdajů, které nejsou způsobilými rnýdaji technické pomoci nebo nebudou zahrnuty
v projektech technické pomoci. Dotace je poskytována na základě usnesení č.z/56/2l schváleného Zastupitelstvem
Pardubického kraje dne 23.2.202l.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. tzg12000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtorrrých pravidlech územních rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů, a zákonem
č.248/2ooo Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů.

-l--1;4 I



3. Dotace je ve smyslu zákona č.320l200L Sb', o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna
relevantní ustanovení tohoto zákona.

ll.
Výše a způsob poskytnutí dotace

1. Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve uiši 150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých)
na úhradu uýdajů uvedených v čl. l odst. 1 této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje na základě žádosti příjemce celou výši dotace poukázatjednorázově bankovním převodem
na účet příjemce uvedený v záhlavísmlouvy nejpozději do 31. 3. 2021.

3' Finanční prostředky poskytnuté dle čl. ll. odst. 1. smlouvy podléhají finančnímu vypořádání za rok 202L. Vyúčtování
dotace bude předloženo poskytovateli přÚemcem nejpozději do 15. 2. 2022. Příjmy vzniklé z činnosti Regionální
rady regionu soudržnosti Severovýchod (dále jen ,,Regionální rada") jsou součástí rnýsledku hospodaření Regionální
rady a nejsou předmětem finančního vypořádání'

!l!.

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti smluvních stran

L Dotace je poskytnuta na základě žádosti příjemce za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na aktivity spojené s předmětem specifikovaným v článku l. odst. 1

této smlouvy.

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a k účelu uvedenému v této smlouvě. Účelu
dotace bude dosaženo uplynutím roku 2021, tedy dne 3L. 12.202t.

4. Příjemce je povinen při zadávání zakázek na dodávky a služby, které mají být pořízeny s účastí veřejných
prostředků, s přihlédnutím k uýši plnění, postupovat v souladu s platnou a účinnou legislativou, upravující zadávání
veřejných zakázek, v souladu s interními předpisy příjemce a případně dalšími relevantními právními předpisy. U
zakázek malého rozsahu, u kterých byla zakázka zadána přímo jednomu dodavateli, je příjemce povinen realizovat
tyto zakázky za ceny v místě a čase obvyklé.

5. Příjemce je povinen Vést analytickou účetní evidenci o poskytnuté dotaci v souladu se zákonem č. 563/1991 sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této smlouvy.
U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvést uýši částky hrazené z dotace.

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vyúčtování dotace nejpozději do 15. 2. 2022. K tomuto datu je
zároveň příjemce povinen vrátit část dotace, která nebyla využita v roce 2o2l, na účet poskytovatele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Příjemce předloží k vyúčtování výkaz Fin 2-L2M, pokud jej má příjemce za povinnost
sestavovat.

lv.
Kontrola

L. Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovatelem (dále jen ,,kontrolní orgány") jsou oprávněny
kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, v souladu se zákonem č. 320/2001 sb',
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční
kontrole), zákonem č. L29/200o Sb., o krajích (krajské zíízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č'250/2000
Sb., o rozpočto\ných pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při rnýkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku a předložit
na vyžádání k nahlédnutí kontrolním orgánům originály účetních dokladů, prokazujících využití finančních
prostředků v souladu s účelem poskytnuté dotace' Dále je příjemce povinen umožnit kontrolním orgánům kontrolu
hospodaření s prostředky poskytovatele a účetnictví předmětné dotace včetně vazby na své celkové účetnictví, a to
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

3. Za pravdivost a správnost finančního vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce,
která tuto skutečnost v závěrečném finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí.

4. V případě zrušení příjemce s likvidací, je příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky na účet
poskytovatele spolu s vyúčtováním, nejpozději však do 30 dnů od okamžiku oznámení vstupu do likvidace v souladu
s relevantními právními předpisy.

224



V.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je porušením
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení 5 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu
z tohoto důvodu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje též uvedení jakýchkoli nepravdirnich
informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce souvisejících s poskytnutou dotací (zejména uvedených v čl. Vll'
odst. 2 a 3).

2' Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně dle odst' 1 tohoto článku, je povinen provést poskytovateli
odvod stanovený poskytovatelem, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků
včetně penále vsouladu sustanovením s 22 zákona č.25ol2ooo Sb., a to nejpozději do 15 dnů od stanovení
odvodu poskytovatelem. Poskytovatel bude postupovat při ukládání odvodu včetně penále a jejich vymáhání dle
ustanovení 5 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb.

3. Výše odvodů dle odst. 2 tohoto článku je stanovena takto:

a) použití dotace V rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou - odvod ve vrýši LOo% z dotace,
b) neumožnění provedení kontroly dle čl. lV. této smlouvy - odvod ve rnýši LoO% z dotace,
c) nepředložení závěrečného vyúčtování v termínu - odvod ve rniši 10% z dotace. o změně termínů doložení těchto

dokumentů rozhoduje poskytovatel na žádost příjemce,
d) realizace akce v rozporu s právními předpisy, např. příjemce jako zadavatel nepostupoval dle platné a účinné

legislativy upravující zadávání veřejných zakázek, nerealizoval veřejné zakázky vsouladu s touto legislativou -
odvod ve Vlýši 50% z dotace,

e) uvedení nepravdirných a nesprávných údajů ve smlouvě - odvod ve rnýši 50% z dotace,
0 provedení změny účelu dotace, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového souhlasu -

odvod ve \IÝši90% z dotace,
g) porušeníjiných povinností příjemce stanovených vtéto smlouvě či právních předpisech - odvod ve rrrýši 50%

z dotace.

4' Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

5' Veškeré platby, jako důsledky porušení závazkŮ, provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které budou příjemci sděleny poskytovatelem'

vt.
Ukončení smlouvn výpověd'smlouvy a sankce

t. Závazkoý vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo v'ýpovědí.

2. Podání uýpovědi této smlouvy ze strany poskytovatele je možné pouze z důvodu porušení rozpočtové kázně
v souladu s ustanovením čl. V. odst. 1 této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet ode dne doručení v'ýpovědi druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě rnýpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí příjemce
poskytovateli celkovou v'ýši dotace do 15 dnů od uplynutí rnýpovědní doby. Tímto není dotčeno ustanovení čl' V.
a předchozích odstavců článku Vl. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se tyto finanční prostředky
za zadržené ve smyslu 5 22 zákona č' 250/2000 Sb., a poskytovatel bude postupovat v souladu s tímto
ustanovením.

5' Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se
řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení ajiných ustanovení, která podle projevené vůle
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

6' Výpověd'smlouw se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

7. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou, musí vní být uveden důvod v'ipovědi a musí být
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je doručena 10' den od jejího
odeslání'

vil.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je při úkonech dle této smlouvy oprávněna jednat jménem poskytovatele
osoba uvedená v záhlaví smlouvy, nebo jiný pověřený zaměstnanec poskytovatele.

t I324



2. Příjemce proh lašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci (insolvenci), a pokud se tak stane, sdělí tuto informaci bez
zbytečného odkladu poskytovateli. Příjernce prohlašuje, Že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném
odsouzení pro trestný čin; je-li příjernce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo osobami oprávněnýmijménem příjemce jednat z jiného titulu
(plná moc, prokura apod.)'

3. Tato smlouva zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajícípřecházejí na právní nástupce smluvních stran.

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje č. z/56/2t dne 23. 2' 2o2! a nabývá
platnosti dnem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

6. Sm|uvní strany se dohodly, že poskytovatel uveřejní tuto smlouvu a její případné dodatky v registru smluv do 30
dnů od jejich uzavření dle zákona č. 340/20L5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejněním
smlouvy v registru smluv je zároveň splněna povinnost podle ustanovení s 10d zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtorných pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných dodatků nazákladě
dohody obou smluvních stran.

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními s 159 a násl.
zákona č.50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 5 10a a násl. zákona č' 25o/2ooo
Sb., o rozpočtouých pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

9' Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a jedno pro příjemce.

10. Smluvnístranyprohlašují,žetatosmlouvabylasepsánanazákladěpravdirr'ichúdajů,podlejejichsvobodnéavážné
vůle a na důkaz toho připojujísvé vlastnoruční podpisy.

11. Příjemce srným podpisem stvrzuje správnost veškerých údajů uvedených v této smlouvě.

12' Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20L6/679 ze dne
27' dubna 20t6 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95l46/Es (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). osobní údaje uvedené v této
smlouvě, budou použity uýhradně pro účely plněnítéto smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje
www. pardu bickykraj.cz/gdpr.

0B 03. wn
V Hradci Králové dne .............. V Pardubicích dne 2i" \ .zcz

Adam Valenta
předseda Regionální rady regionu

soudržnosti Severovýchod
za příjemce

JUDr. Martin Netoli
hejtman Pardubické

za

h.D

424


